²⁰⁰ le poche tracce delle aste ascendenti non permettono di proporre nessuna lettura ragionevole

²⁰¹ fui al di sotto della riga

²⁰² xpi

²⁰³ aloni scritto in un secondo tempo su un ampio spazio originariamente lasciato in bianco

²⁰⁴ xpi

²⁰⁵ *infra ciui-* su lettere dilavate

²⁰⁶ Barsocchini *Brisciano*

²⁰⁷ *nom(ine)* preceduto da lettera principiata

²⁰⁸ si intenda *u(est)ro*

²⁰⁹ *tertia* preceduto da *et* dilavato

²¹⁰ *-sina* vergato su *-sa* et *res* dilavato

et res esse uidetur in loco uilla que dicitur maiore et eas regitur p(er) alio rachip(er)tulo
casalino et fundamento ipso in qua fui casa et curticella dominicata cu(m) reb(us) dominica-
tis seo pr(e)d(ic)atis casis et cassina massariciis cu(m) fundamentis et edeficiis suis curtis ortalia
terris uineis oliuetis siluis uirghareis pratis pascuis cultis reb(us) u(e)l incultis omnia quantu(m)
ubique ad ipsa casalino et²¹¹ fundamento dominicato et a pr(e)d(ic)atis casis et cassina massariciis
est p(er)tinentes in i(n)tegru(m) mihi eas liuellario nom(ine) dedisti Una cu(m) sundrio illo dominicato quod
est

uinea in ipso loco qui de ipso casalino et fundamento dominicato est p(er)tinentes in i(n)tegru(m) mihi
eas dedisti seo et dedisti mihi casa et res illa massaricias in loco et finib(us) petrurio qui regitur p(er) ste-
fano massario (:) p(er)tinentes s(upra)s(crip)ti monast(erio) u(est)ro casa ipsa cu(m) fundamento et edeficio
suo curte orto

terris uineis oliuetis siluis uirgareis pratis pascuis cultis reb(us) u(e)l incultis omnia quantu(m) ad
s(upra)s(crip)ta

casa est p(er)tinentes et s(upra)s(crip)to stefano massario exinde ad man(us) suas abere uidetur in
i(n)tegru(m) mihi eas

dedisti (:) seo et dedisti mihi terre ille quod sunt uinee in loco et finib(us) uaccule p(er)tinentes ia(m) dicto
monast(erio) u(est)ro terre ipse quod sunt uinee in i(n)tegru(m) mihi eas dedisti Quide(m) et dedisti mihi
cassina et res

illa massaricias in loco pacanicho²¹² p(er)tinentes s(upra)s(crip)ti monast(erio) qui regitur p(er) filii
q(uon)d(am) leupardi cassina ipsa

cu(m) fundamento et edeficio suo seo curte orto terris uineis siluis uirgareis cultis reb(us) u(e)l incultis om-
nia quantu(m) ad ipsa cassina est p(er)tinentes et s(upra)s(crip)ti filii q(uon)d(am) leupardi exinde ad manus
suas abere uidetur

in i(n)tegru(m)²¹³ Una²¹⁴ cu(m) Una alia cassina et res in ipso loco p(er)tinentes iam dicti monast(erio)
u(est)ro in i(n)tegrum mihi

eas dedisti (.) Una cu(m) exe(m)plar de illo decretu(m) ordinationis paginam p(er) quas tu²¹⁵ in
s(upra)s(crip)to monast(erio) seo in om-

nib(us) casis et reb(us) ad eu(m) p(er)tinentib(us) abbatissa d(omi)na rectrix et gubernatrix electa et
ordinata

seo confirmata est Ut in mea sin potestate(m) ipsa exe(m)plar de ipso decretu(m) electionis et ordina-
tionis pagina abendi et ostendendi et mihi iusta lege defensandi exceptasti²¹⁶ et anteposuisti exinde²¹⁷
tres petiis de terris²¹⁸ illis quod sunt prata domnicate in eode(m) loco et finib(us) pacanicho
p(er)tinentib(us) s(upra)s(crip)ti

monast(erio) u(est)ro quas mihi menime dedisti tali ordinem Ut da admodum in mea q(ui) s(upra) aloni²¹⁹
sint²²⁰

potestate(m) s(upra)s(crip)atis casis et reb(us) seo cassinis quas mihi dedisti abendi inperandi laborare
faciendo

meliorandi et mihi eas priuatu nom(ine) usufructuandi (:) sic tamen licentiam et potestate(m) abeam ego
s(upra)s(crip)atis casis et cassinis seo reb(us) quas mihi dedisti p(er) libellum dare et emittere in stefano
not(ar)io filio ioh(annis) de

civitate pisa et de suis heredib(us) seo nepotib(us) Nisi tantu(m) pro omni censum et iustitia(m) exinde tibi
u(e)l ad suc-

²¹¹ et su lettere dilavate

²¹² n su h dilavata

²¹³ un punto sotto u finale

²¹⁴ una su dilavatura

²¹⁵ tu su dilavatura

²¹⁶ -sceptast- su dilavatura

²¹⁷ -suisti exin- su dilavatura

²¹⁸ t su lettera astata dilavata

²¹⁹ aloni scritto in un secondo tempo su un ampio spazio originariamente lasciato in bianco; preceduto da a dilavata

²²⁰ sint su dilavatura

cessatrices tuas p(er) singulos annos ad pars s(upra)s(crip)ti monast(erio) reddere debeam(us) hic luca ad
 s(upra)s(crip)to monast(erio) p(er) nos aut
 p(er) misso n(ost)ro uob(is) u(e)l ad ministeriale(m) illum quas in ipso monast(erio) pre te(m)pore abueritis
 aut in ipsa eccl(esia) mit-
 tantur p(er) omne(m) mense octubris argenteu(m)²²¹ sol(idos) duodecim de bonos den(arious) expendiuiles
 duodecim
 den(arious) p(er) singulos sol(idos) rationatos (:) tantu(m) et si a nos uob(is) tal(iter) non adinpleuerim(us)²²²
 et non con-
 seruauerim(us) ad pars s(upra)s(crip)ti monast(erio) u(est)ro sicut supra legitur (:) aut si s(upra)s(crip)to
 casino et fundamento seo
 casis et cassinis seo reb(us) quas mihi dedisti relaxauerim(us) u(e)l si p(er) nos peiorata fuerit (:) spondeo
 ego q(ui) s(upra) alo-
 ni Una cu(m) s(upra)s(crip)to stefano not(arius) et eius heredib(us) seo nepotib(us) comp(one)r(e) tibi q(ui)
 s(upra) ildip(er)gha abba(tissa) u(e)l ad successatrices
 tuas pena(m) argenteu(m) sol(idos) tricentos Unde inter nos duo libelli richimundum not(arium) scribere
 rogaui(m)
 actum luca
 (S) ego aloni in unc libello a me facto manu mea subs(cripsi)
 (S) ego tassilo rogatus ab aloni me teste subs(cripsi)
 (S) ego ghisolfus rogat(us) Ab aloni me teste subs(cripsi) (2)
 (S) ego adalp(er)tus not(arius) et schab(inus) s(ub)s(cripsi)
 (S) ego petrus not(arius) et schab(inus) s(ub)s(cripsi)
 (S) ego iohannes rogat(us) ab aloni me teste subs(cripsi)
 (S) ego ildiprandus uicegast(aldus) rogatus ab aloni me teste subs(cripsi) (2)
 (S) ego richimundum not(arium) post traditam compleui et dedi (2)